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Njésia e Prokurimit
Gjakove, daté 10.04.2023

Zyrtar Pérgjegiés i Prokurimit | Komunés c& Gjakoves, né mbéshtelje té nenit 108/4 (paragrafi 10,1} t& Ligjit mbi
Prokurimin Publik nr. 04/1.-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin N, 04/1.-237, ligjin Nr, 05/L-068 dhe ligjin
Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 63 {paragrafi 63.1.1) t& Rregullores pér Prokurim Publik MNr00172022 ¢
pletésuar dhe ndryshuar me Rregulloren Nr. 0022024, t€ publikuar nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pir ri-shavrtim 12 datiés 04.04.2025, & parashtruar nga Operatend Ekonomik
Gentian Sakaj B.L | lidhur me akiivitetin e prokurimit “Servisimi | automjeteve zyvetare-Kontratis dy vjecare™, Nr. i
prokutimit- Nr, | prokurimit- 632-25-1497- 2] -1, Nr. 1 brendshém-632-25-016-21 1, nxjerr:

VENDIM

L Refuzohet sie pabazuar kérkesa pér ri-shqyrtim ¢ Operatoril ckonomik Gentian Saka) B.L , e de.0d 04,2025,
lidhur me akeivitetin ¢ prokurimit me titll: “Servisimi i automjeteve zyrlare-Kontraté dy viegare™, Wr. |
prokurimit- Nr. i prokurimit- 632-25-1497- 2-1-1, Nr. i brendsh#m-632-25-016-21 1, kundér DOSJES SE
TENDERIT DHE NJOFTIMI PER KONTRATE, t¢ datés 10.03.2025, 1 publikuar né platformén elektronike t&
KRPP-gg,

2. Vértetohet DOSJA E TENDERIT DHE NJOFTIMI PER KONTRATE, té publikuar me daté:
10L03.2025;

3. Autoriteti Kontraktues, vendos qé r# vazhdaj aktivitetin e prokurimir.

4. Ky vendim hyn né fugi ditén & nénshkrimit dhe publikohet n& platformén elcktronike (&8 KRPP-sé |

Arsyetim

Chperatori ekonomik Gentian Sakaj B.1.. me dt.04.04.2025, ka parashtruar kifrkesés pér ri-shqyrtim , lidhur me
aktivitetin e prokurimit “Servisimi i aulomjeteve zyrtare-Kontraté dy vijegare™, Nr. i prokurimit- Nr. | prokurimit-
632-25-1497- 2-1-1, Nr. i brendshém-632-25-016-211.

Autoriteti Kontraktues Komuna ¢ Gjakovés, me daté 10.04.2025, ka shgyrivar kérkesin né fialé si ma poshté:

Pretendimi se gjoja #shté shkeld Neni 17,17 t& Rregullores Nr. 001/2022 & Prokurimit publik, ky pretendim éshig
plotésisht | pabazuar. Komuna jon ¢ ka pasur parasysh natyrén e léndés perkatésisht shérbimin | cili behet gjaté
implementimit kontratis.




Nga Komuna e Gjakoves, ¢do her# velurat dérgohen né servisim nga vozildsi, i cili né t& njgjtén kohe éshté edhe
Menaxher i Kontratés dhe i cili duhet t& jetg prezent giaté servisimit (¢ rregullt (8 veturés si dhe gjaté identifikimit
te defekteve,

Gjithashtu, Menaxheri (vozitési) ésheg i obliguar ge 1€ kthehet né Komung, pér t& marré miratimin apo
mosmiratimin ¢ urdhérit t& punés, pa t# cilin nuk mund t& vazhdohet me tutje,

Andaj pretendimi juaj qe: “fisianca Frugore nga obfekii komunal né Giakove maksivum 10 fdhjetd) km éxheé
kriter gé favorizon ¢ kompawi 1¢ caktuar dhe e kufizan piesémarrien ¢ shume OE né k&t tender”, nuk
Gjithashtu ju keni potencuar se: “COlperarori Ekonomik Situes @ pumdshém | koniratés pér Servisimin dhe
Mirémbaftien ¢ Veturave t¢ KK Gjakove: largdsio e 18 cilit wdodher mé shumé se [0Km nga baza kryesore,
obligohet fa béjé transportin ¢ veturave nga haza krvesore e vaf dhe devi 18 autaservisi § Operatort Ekonomik si
dlie anasilitas, per servisimin dhe mirémbagifen e veturave me Shpenzimet ¢ Operatorit Ekonomik pva té fTluesit 0é
kontratés ",

Duke arsumentuar ge pretendimi i juaj nulk éndron, po i renditi disa arsve:

I, Pérshiak t# efektit koh#, sepse Menaxheri | Kontratés dubet (& udhétoj mbi 80 km n& 1& dy drejtimet dhe

lind pyetja se kush do t'ia kompensoj kohén ¢ humbur kur Ai ka edhe pung tjera si dhe maltretimi g# |

behet né dy drejtimet;

Shpenzimet pér shkak 1€ distancés, dhe kétu shto faktin qe asnjé automjet nuk mund t& bartet pa gend

prezent zyvriari apo vozitdsi;

3. Zyrtari apo vozitési nuk lejohet 1& udhétoj me kamion, dhe si barrg dhe kosto shtesé pér Komunén, éshes
5¢ ai duhet 12 shkaj deri t# servisi me nj automjet tjetén:

4. Ndérsa Kamioni pér barlje t8 veturés éshté kérkuar, pér bartje té veturis né rastet kur defekti ndodhs
FrUgEs apo né parkingun & Komunés s& Gjukovés dhe éshté e pamundur Q€ vetura t8 dérgohet ndryshe né
Autoservis,

ra

Zyrtari Pergjegjés | prokurimit bazuar ne ato gé u thane mé lart ka vendosur si né dispozitiv,

Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund t& paraqeséankest prang OSHP-s€ . Ankesa prane OSHP-se duhet te
dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te kelij vendimi,
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Kopje: Operatorit Ekonomil:
Fyrés s Koryetarit te Komungs: 4
Te gjitha paléve te interesyara;



